6 Edition 01.17
AGA
Technische Information · D
• Gasfeuerungsautomat, Zündtrafo, Anzeige- und Bedienelemente im
platzsparenden Metallgehäuse ersetzen den Schaltschrank vor Ort
• Für direkt gezündete Brenner bis 350 kW im Dauerbetrieb gemäß
EN 746-2
• Anzeige von Programmstatus, Geräteparameter und

BCU 440
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
BCU 440-3/1W1GB
5 .1 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
BCU Brennersteuerung
4 Baureihe 4
40 Basisversion 40
-3
-5
-10
Sicherheitszeit im Anlauf tSA [s]
3
5
10
/1
/2
Sicherheitszeit Betrieb [s]
1
2
W
R
Netzspannung
230 V~, -15/+10 %, 50/60 Hz
115 V~, -15/+10 %, 50/60 Hz
1
2
3
4
Zündtransformator
TZI 5-15/100
TZI 7-25/20
TZI 7,5-12/100
TZI 7,5-20/33
GB Frontfolie in Englisch mit Zusatzaufklebern in D, F, I, NL, E
BCU 440 · Edition 01.17 19
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Leitungswahl
Betriebsbedingte Netzleitung verwenden gemäß den
örtlichen Vorschriften.
Signal- und Steuerleitung: max. 2,5 mm2.
Leitung für Brennermasse/Schutzleiter: 4 mm2.
Brennermasseanschluss auch außerhalb des Gehäu-
ses.
Leitungen der BCU nicht im selben Kabelkanal mit
Leitungen von Frequenzumrichtern und anderen stark
abstrahlenden Leitungen führen.
6 .1 .1 Ionisationsleitung
Für die Leitung nicht abgeschirmtes Hochspannungs-
kabel verwenden, siehe Seite 27 (Zubehör).
Empfohlene Leitungslänge: max. 50 m.
Leitung einzeln und, wenn möglich, nicht im Metallrohr
verlegen.
Weit entfernt von Netzleitungen und Störstrahlungs-
quellen verlegen.
Nicht parallel zur Zündleitung verlegen.
6 .1 .2 Zündleitung
Für die Leitung nicht abgeschirmtes Hochspannungs-
kabel verwenden, siehe Seite 27 (Zubehör).